TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 201410 CADERNO 4

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº. 249, de 11
de outubro de 2011, publicado no DOE Nº 32.019 de 14/10/2011,
que regulamenta Avaliação Especial de Desempenho de Estágio
Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando nulas as
Homologações das Avaliações de Estágio Probatório realizadas
no período de 24 (vinte e quatro) meses;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 701/2010-FSCMPA, de 04/10/2010,
publicada no DOE nº 31.772 de 14/10/2010, a servidora VANESSA
CRISTIANE SOUSA CORDEIRO, Matricula nº 57193915/1, titular
do cargo efetivo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, tornando sem
efeito a Homologação da Avaliação Especial de Desempenho
de Estágio Probatório da servidora, realizada no período de 24
(vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de Maio de 2014.
Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente/FSCMPA
(Em Exercício)

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 691719

Contrato: 90-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
material de higiene e limpeza. (PE SRP nº 051/2013/CPL-
FSCMPA)
Valor Total: 66.641,40
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2015
Registro de Preços: 51/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PATelefone: 9132051700
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 691735

Contrato: 89-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
material de higiene e limpeza. (PE SRP nº 051/2013/CPL-
FSCMPA)
Valor Total: 690.000,00
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2015
Registro de Preços: 51/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: POTENCIA COMERCIAL DIST. IMP E EXP. LTDA-ME
Endereço: Av Cnso Carrão, 1669
CEP. 03403-001 - São Paulo/SPTelefone: 1126735866
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691388

Dispensa: 43/2014
Data: 19/05/2014
Valor: 7.439,36
Objeto: Prestação de serviço de manutenção corretiva, com
reposição de peças, do CAPACETE FTC 2000 DE laser de Diodo
810.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações, e Parecer n.º 213/2014-AJUR.
Data de Ratifi cação: 19/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0669000000          Federal

Contratado(s):
Nome: OPTO ELETRÔNICA S.A.
Endereço: R Joaquim A R de Souza, Bairro: Parque Santa Felícia
Jardim, 1071
CEP. 13563-330 - São Carlos/SP
Telefone: 1621067000
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 691415

Contrato: 86-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviço de manutenção corretiva, com reposição de peças, do
CAPACETE FTC 2000 DE laser de Diodo 810, da marca OPTO.
Valor Total: 7.439,36
Data Assinatura: 19/05/2014
Vigência: 19/05/2014 a 14/11/2014
Dispensa: 43/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0669000000          Federal
Contratado: OPTO ELETRÔNICA SA
Endereço: R Joaquim A R de Souza, 1071
CEP. 13563-330 - São Carlos/SPTelefone: 1621067000
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691431

Ato: 15
Numero da Inexigibilidade: 15/2014
Data: 21/05/2014
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691476

Inexigibilidade: 15/2014
Data: 21/05/2014
Valor: 30.575,04
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva com reposição de peças no equipamento de refrigeração
CHILLER MECALOR.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, inciso I da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 187/2014 – AJUR.
Data de Ratifi cação: 21/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado(s):
Nome: EMAC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO SA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: São Brás, 4370
CEP. 66063-023 - Belém/PA
Telefone: 9132490203
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 691618

Contrato: 92-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças no equipamento de refrigeração CHILLER MECALOR.
Valor Total: 30.575,04
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2015
Inexigibilidade: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: EMAC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, 4370
CEP. 66063-023 - Belém/PATelefone: 9132490203
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691411

Portaria: 216/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue no Municipio de Vitória do
Xingu/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541867961/BENILDE RODRIGUES SILVA (Servente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
58946901/FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO (Gerente) /
1.5 diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
541908661/INALDO MARTINS DOS SANTOS (Ag. Port.) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
58946881/JOSIANE DE SOUSA GOMES (Assist. Social) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
541867901/LAURA BARROS COSTA VAZ (Aux. de Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
541904231/MARIZETH REGES NERES (Aux. Admin.) / 1.5 diárias
(Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
541948811/MAX KELSON DE ARAUJO ANDRADE (Ag. Art. Prat.)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
58907611/NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
541944471/REGINALDO BEZERRA VAZ (Ag. Art. Prat.) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691444

Portaria: 217/14
Objetivo: Participar d Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue no Municipio de Parauapebas/
Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70000571/DIRCE CAETANO DOS SANTOS (Aux. Hemot.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
541916922/FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO
(Médico) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
541961871/FRANCISCO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA (Ag.
Port.) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
39098211/KATIA QUEIROZ FEITOSA DE MOURA (Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
5963501/LIDIANE CABRAL DA SILVA (Ag. Admin.) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
571746811/MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS (Téc. Enferm.)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
58837921/MARIA ANTONIA SANTOS SILVA (Téc. de Lob.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
58992241/MARIA DO ESPIRITO SANTO MARQUES DE SOUZA
(Téc. Enferm.) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a
18/05/2014
70002431/MARIA DO SOCORRO HERENIO DE SOUSA (Aux.
Admin.) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
56307541/NAZILDE PEREIRA DA PAIXÃO (Aux. Hemot.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
59063511/RAIZA FERREIRA BRITO (Ag. Admin.) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
59043181/RITA DE CASSIA CARMO DA COSTA (Assist. Social) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
57517562/SARA IAGHI SALAME CARVALHO (Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA